
uFFlcto alTr G.c. - c.c

%**.qar,àre'

Città di Trani
Medaglia d'Afgento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

Oggetto:
Variante generale del PUG. Atto di indirizzo.

N. 202 del Reg.

Data: 30 I'11 12018

L'anno duemiladiciotto , il giorno trenta del mese di novembre , alle

ore _..____1_3_,-q9_______, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dotl Francesco Angelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GII.INTA COMUNALE

PREMESSO che il PUG del Comune di Trani è stato formato, a seguito dell'adozione del DPP, in

coeÍenza ai contenuti della legge regionale 20/07; il piano è stato adottato con DCC 29/2006:' le

osservazioni al piano adoîtato sono state esaminate con DCC 109t2001; la Regione con DGR

1480/2008 ha sancito la "non compatibilitàrl' del piano adottato ed a seguito delle Conferenze di

Servizi secondo norma, il piano è stato definitivamente approvato con DCC 8/2009. Nel quadro di

tale procedimento, il piano è stato formato in vigenza del PUTT/p (a cui lo stesso risulta adeguato).

TENUTO CONTO che la disciplina regionale in materia di criteri per la formazione dei PUG,

owero il Documento Regionale di Assetto Generale (DRAG) è stato definitivamente approvato con

DGR 37512007 e che p€rtanto il piano in argomento non risulta adeguato a criteri colà previsti.

TENUTO CONTO che la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) è stata introdotta dal DLgs

152/2006 poi tradotta nella LR 44/2012, e che pertanto lo strumento ganerale di Trani non ha

ottemperato alle disposizioni colà previste, in quanto la fase di formazione si è conclusa con la

adozione antecedentemente alla entrata in visore della dchiamata disciolina.

TENUTO CONTO che il PUTT/p approvato con DGR 1748/2000 è stato sostituito dal PPTR

adottato con DGR 1435/2013 e successivamente approvato con DGR 17612015, e che pertanto il

PUG di Trani non risulta adeguato a tale nuovo strumento di pianificazione paesaggistica

sorraordinata, e che pertanto I'Amministrazione ha preliminarmente affidato f incarico di adeguare

il PUG al PPTR (fase in corso di formazione) dando specifico incarico allo stesso studio che aveva

predisposto il PUG (studio Fuzio).

TEM-ITO CONTO che le problematiche di sicurezza idraulica inerenti il territorio comunale, sono

riferibili al Piano di Assetto Idrogeologico che è stato approvato antecedentemente all'adozione del

PUG, ma che lo strumento generale, tranne alcune precisazioni riportate nelle NTA, non ha svolto

alcun approfondimento di merito ed atfualmente sono in corso una serie di studi di verifica (a cura

del Prof. Piccinni), di cui si dovrà tener conto nel quadro della necessaria revisione di

aggiomamento (variante).

CONSIDERATO che il Piano Regionale delle Attività Estrattive (PRAE) è stato approvato con

DGR 580/2007 e tenuto conto delle peculiarità del territorio tranese in materia di attivita estrattive,

risulta necessario anche con riferimento a tale settore una fase di verifica ed adezuamento de1 PUG



stante la natura di strumento sowaordinato del richiamato piano regionale.

CONSIDERATO che il Consiglio Provinciale ha approvato in via definitiva il Piano Territoriale di

Coordinamento Provinciale (PTCP) della BAT con delibera di CP num. 1ll2015 e che pertanto è

necessario il raccordo con i contenuti colà espressi.

CONSIDERATO che è in corso la redazione del Piano Comunale delle Coste in ottemperanza ai

disposti normativi regionali e che parimenti è in cono la redazione del Piano Regolatore del Porto e

pertanto risulta necessaria una fase di coordinamento con la pianificazione urbanistica generale.

CONSIDERATO che le v€rifiche di coerenza innanzi richiamate devono essere svolte anche con

riguardo ad un Programma Comunale dei Servizi, inteso come momento generatore della qualità

urbana e dello sviluppo sostenibile rispetto alle previsioni del Piano Urbanistico Generale ed alle

sue successive articolazioni negli strumenti esecutivi delle maglie di completamento e di espansione

a vmio titolo.

RITENUTO OPPORTUNO, dare indirizzo al Dirigente Area Urbanistica, nella qualità di

responsabile del Settore, di porre in essere quanto necessario per l'awio delle ulteriori attività in

un'unica procedura di variante a1 PUG anche con un'azione coordinata rispetto alle attività già in

corso per 1'adeguamento del PUG al PPTR;

ATTESO CHE il presente prowedimento è mero atto di indirizzo e, pertanto, non necessita di

pareri ai sensi dell'art. 49 TUEL;

LA GIT]NTA.COMUNALE

Viste le premesse

Attesa la propria competerua in materia

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. due indirizzo al Dirigente Area Urbanistica, ne1la qualità di responsabile del Settore, di awiare

le attivita necessarie per il perseguimento degli obiettivi posti in prernessa;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione resa

ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lss. 26712000.



DELIBERA N. 202 DEL 30 t 11 12018

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SINDACO

Lazzaro b"flffi
r". 3À 8.)*s.pubbric.

che la presente deliberazìone:

e affissa all'albo Pretorlo dal

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

.- 6 DIC 2g1g 2 l Dl." 2gB

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. '18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consìlìari.

- 0 DIC 266

ll Segretario, visli gli atti d'uffìcio,

ATTESTA

la presente deliberalone:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 det D.tgs.267 18.8.2000)

n è divenuta esecut i10 giorni dalla pubblicazione;

(ad. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8-2000)

rrani, l- $ DIC 2gg

Lazzarc


